АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНЫЙ ЛУЧ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«31» июля 2017 г.                                                                                        № 540-р

г. Красный Луч

Зарегистрировано в Краснолучском

      городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

08.08.2017 за № 20/32

О проведении конкурса по определению исполнителя услуг по сбору и

вывозу отходов потребления на определенной территории

города Красный Луч Луганской Народной Республики

С целью определения исполнителя услуг по сбору и вывозу отходов

потребления на определенной территории города Красный Луч Луганской

Народной Республики, руководствуясь Временным Основным Законом

(Конституцией) Луганской Народной Республики от 18.05.2014 (с

изменениями), в соответствии с Временным порядком определения

исполнителя услуг по сбору и вывозу отходов потребления на определенной

территории населенного пункта Луганской Народной Республики,

утвержденным постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 25.04.2017 № 214/17, руководствуясь подпунктами 3.1.36., 5.5.6.

Положения об Администрации города Красный Луч Луганской Народной

2

Республики, утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от

24.06.2015 № 280/01/06/15 (с изменениями),

1. Провести конкурс по определению исполнителя услуг по сбору и

вывозу отходов потребления на определенной территории города Красный Луч

Луганской Народной Республики (далее – Конкурс), для чего:

1.1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса по

определению исполнителя услуг по сбору и вывозу отходов потребления на

определенной территории города Красный Луч Луганской Народной

Республики и утвердить ее должностной состав (Приложение).

1.2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению

конкурса по определению исполнителя услуг по сбору и вывозу отходов

потребления на определенной территории города Красный Луч Луганской

Народной Республики.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации

города Красный Луч Луганской Народной Республики:

2.1. Обеспечить публикацию объявления о проведении Конкурса в

официальных печатных средствах массовой информации не позднее чем за 30

(тридцать) календарных дней до начала Конкурса.

2.2. Подготовить и предоставить на утверждение Главе Администрации

города Красный Луч Луганской Народной Республики конкурсную

документацию для проведения Конкурса.

3

2.3. В течение 3 (трех) рабочих дней после поступления от участника

заявки об участии в Конкурсе предоставить ему конкурсную документацию

лично или направить по почте.

3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Красный Луч Луганской Народной

Республики Соловьева С.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти)

дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Главы Администрации         Н.Ю. Рогачева

4

     Приложение

     к распоряжению временно

исполняющего обязанности

Главы Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики

от 31 июля 2017 г. № 540-р

Должностной состав

конкурсной комиссии по проведению конкурса по определению

исполнителя услуг по сбору и вывозу отходов потребления на

определенной территории города Красный Луч

Луганской Народной Республики

Председатель комиссии Начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики

Заместитель

председателя комиссии

Заместитель начальника управления – начальник

отдела по коммунальным вопросам и

взаимодействию  с ОСМД Управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города

Красный Луч Луганской Народной Республики

Секретарь комиссии Главный специалист-юрисконсульт юридического

отдела Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики

Члены комиссии Главный специалист отдела торговли и защиты прав

потребителей управления экономики

Администрации города Красный Луч Луганской

Народной Республики

5

     Продолжение приложения

 Заведующий сектором охраны окружающей

природной среды Администрации города Красный

Луч Луганской Народной Республики

 Главный специалист отдела по коммунальным

вопросам и взаимодействию с ОСМД Управления

жилищно-коммунального хозяйства Администрации

города Красный Луч Луганской Народной

Республики

 Директор коммунального предприятия «Ремонтно-

эксплуатационный комбинат-1 Краснолучского

городского  совета»

 Председатель правления ассоциации

«Краснолучский жилищный союз»

6

 УТВЕРЖДЕНО

распоряжением временно исполняющего

     обязанности Главы Администрации

города Красный Луч

Луганской Народной Республики

от 31 июля 2017 г. № 540-р

Зарегистрировано в Краснолучском

      городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

02.08.2017 за № 20/32

Положение о конкурсной комиссии

по проведению конкурса по определению исполнителя услуг по сбору

и вывозу отходов потребления на определенной территории города

Красный Луч Луганской Народной Республики

I. Общие положения

1. Конкурсная комиссия по проведению конкурса по определению

исполнителя услуг по сбору и вывозу отходов потребления на определенной

территории города Красный Луч Луганской Народной Республики (далее -

Комиссия) создается с целью проведения и определения победителя конкурса

по определению исполнителя услуг по сбору и вывозу отходов потребления на

определенной территории города Красный Луч Луганской Народной

Республики.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Временным

Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной Республики от

7

18.05.2014 (с изменениями), Временным порядком определения исполнителя

услуг по сбору и вывозу отходов потребления на определенной территории

населенного пункта Луганской Народной Республики, утвержденным

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

25.04.2017 № 214/17, законами, актами Главы Луганской Народной Республики,

актами Совета Министров Луганской Народной Республики, иными

нормативными правовыми актами Луганской Народной Республики,

распоряжениями Главы Администрации города Красный Луч Луганской

Народной Республики, настоящим Положением.

II. Задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются проведение и определение

победителя конкурса по определению исполнителя услуг по сбору и вывозу

отходов потребления на определенной территории города Красный Луч

Луганской Народной Республики (далее – Конкурс).

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:

2.2.1. Принимает и регистрирует конкурсные предложения в «Журнале

учета конкурсных предложений конкурса по определению исполнителя услуг

по сбору и вывозу отходов потребления на определенной территории города

Красный Луч Луганской Народной Республики» (Приложение).

2.2.2. Уведомляет участника Конкурса о дате и времени получения

конкурсного предложения и порядковом номере регистрации предложения.

2.2.3. Осуществляет вскрытие конвертов с конкурсными предложениями

в день окончания срока их предоставления в присутствии всех участников

Конкурса или уполномоченных ими лиц, явившихся на Конкурс.

8

2.2.4. Во время вскрытия конвертов с конкурсными предложениями

проверяет наличие и правильность оформления документов, предоставление

которых предусмотрено конкурсной документацией.

2.2.5. Оглашает информацию о наименовании и местонахождении

каждого участника Конкурса и критерии оценки конкурсных предложений.

2.2.6. Оценивает конкурсные предложения по критериям, установленным

конкурсной документацией.

2.2.7. Принимает решение по результатам проведения Конкурса.

2.2.8. Уведомляет Главу Администрации города Красный Луч Луганской

Народной Республики о результатах проведения Конкурса.

III. Права Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

3.1.1. При рассмотрении конкурсных предложений обратиться к

участникам Конкурса за разъяснением относительно их содержания, а также

провести консультации с отдельными участниками.

3.1.2. По результатам рассмотрения конкурсных предложений Комиссия

имеет право отклонить предложения по следующим причинам:

3.1.2.1. Участник Конкурса не соответствует квалификационным

требованиям, предусмотренным конкурсной документацией.

9

3.1.2.2. Конкурсное предложение не соответствует конкурсной

документации.

3.1.2.3. Установлен факт предоставления недостоверной информации,

влияющей на принятие решения.

3.1.2.4. Участник Конкурса находится в состоянии ликвидации, он

признан банкротом или возбуждено производство по делу о банкротстве.

3.1.3. Признать Конкурс несостоявшимся в случае:

3.1.3.1. Непредставления конкурсных предложений.

3.1.3.2. Отклонения всех конкурсных предложений по основаниям,

предусмотренным пунктом 3.1.2. настоящего Положения.

IV. Организация работы Комиссии

4.1 Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

4.2. Председателем Комиссии является начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Красный Луч Луганской

Народной Республики.

4.3. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью

Комиссии, председательствует на ее заседаниях и обеспечивает исполнение

возложенных на Комиссию задач.

10

4.4. На заседаниях Комиссии в случае отсутствия председателя Комиссии,

по его поручению, председательствует заместитель председателя Комиссии.

4.5. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Главы

Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики.

4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает

участие более половины членов Комиссии от утвержденного количественного

состава.

4.7. Вместо временно отсутствующего по уважительной причине члена

Комиссии в заседании с правом совещательного голоса может принимать

участие лицо, его замещающее. О таком изменении заблаговременно

сообщается секретарю Комиссии.

4.8. Заседания Комиссии созываются по мере необходимости.

4.9. Работа по подготовке заседаний, организационное обеспечение

деятельности и оформление решений Комиссии возлагается на секретаря

Комиссии.

4.10. Решение о результатах проведения Конкурса принимается

Комиссией на заседании, в присутствии не менее половины ее состава

открытым голосованием простым большинством голосов. В случае равного

распределения голосов, решающим является голос председателя Комиссии.

4.11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который

подписывается всеми членами Комиссии, участвовавшими в голосовании.

11

4.12. Выписка из протокола заседания Комиссии о результатах

проведения Конкурса подписывается председателем и секретарем Комиссии и

направляется в течение трех календарных дней всем участникам Конкурса.

4.13. Споры, возникающие в связи с проведением Конкурса,

рассматриваются в установленном законодательством Луганской Народной

Республики порядке.

Исполняющий обязанности

начальника юридического отдела

Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики      О.Ю. Лямцева

12

Приложение

к Положению о конкурсной комиссии

по проведению конкурса

по определению исполнителя услуг

по сбору и вывозу отходов

потребления на определенной

территории города Красный Луч

Луганской Народной Республики

Журнал учета

конкурсных предложений конкурса по определению исполнителя

услуг по сбору и вывозу отходов потребления на определенной территории

города Красный Луч Луганской Народной Республики

№

п/п

Дата Время Наименование

субъекта

хозяйствования,

подавшего

конкурсные

предложения

Местонахождение

субъекта

хозяйствования,

подавшего конкурсные

предложения

Способ

предоставления

конкурсного

предложения

(почтовым

отправлением /

лично)